
 

 

 
 
 
 

B.2.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
 
 
 
 
 
Zodpovědný projektant : Technická kontrola : Zhotovitel :

Projektant : Hlavní projektant :

MěÚ : Kraj : Datum : 08/2018

Stavebník : Číslo zakázky : 20/2016

Akce : Úroveň : Souprava :

SO :

Část : B.2.1

Ing. Petr KRÁL Ing. Jiří ŠEVČÍK

Jozef TURZA Ing. Petr KRÁL

Cheb Karlovarský

Náměstí Krále Jiřího 6, 350 02 Cheb, tel. 354 436 328, fax 354 535 179, email : info@dsva.cz, w w w .dsva.cz

Technická zpráva
Dokumentaci lze užív at v e smy slu příslušné smlouv y  o dílo,kopírov ání a rozšiřov ání bez předchozího souhlasu je zakázáno

Město Cheb, nám. Krále Jiřího 1/14, Cheb a Krajská 
správa údržba silnic KK p.o. Chebská 282 , Sokolov

Úprava komunikace Cheb-Háje, ul. 
Zemědělská PDPS

SO 02 - Komunikace a zpevněné plochy
Výkres

DOPRAVNÍ STAVBY A
VENKOVNÍ ARCHITEKTURA s.r.o.

 



202016 – Úprava komunikace Cheb – Háje, ul. Zemědělská  8/2018 
 

 2

 
 
B . 2 . 1 . 1  I D E N T I F I K A Č N Í  Ú D A J E  S T A V B Y  
 
Akce:  Úprava komunikace Cheb – Háje, ul. Zemědělská 
 
SO:   SO 02– Komunikace a zpevněné plochy 
   
Místo:   Chebul. Zemědělská, k.ú. Háje u Chebu 
 
MěÚ:   Cheb 
 
Spec. SÚ:   MěÚ. Cheb – odbor stavební a ŽP 
   nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14 
   Cheb 350 20 
 
Kraj:   Karlovarský 
 
Stavebník:  SO 02a 

KSÚS KK 
Chebská 282,  
Sokolov356 01  
 
SO 02b 
MěstoCheb 
nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14 
Cheb 350 02  

 
Projektant:   Dopravní stavby a venkovní architektura s.r.o. 
   Náměstí krále Jiřího 6, 350 02 Cheb 
   IČO : 26392526 
 
Zodp. projektant: Ing. Petr Král, ČKAIT 0301080 
 
Úroveň:  PDPS 
 
Datum realizace:   není znám 
 
Dodavatel stavby:   dle výběrového řízení 
 
 
 
 
 
 
 



202016 – Úprava komunikace Cheb – Háje, ul. Zemědělská  8/2018 
 

 3

B . 2 . 1 . 2 T E C H N I C K Á  Č Á S T  
 

Stávající stav 
Staveniště se nachází v jižní části města Cheb (Háje)v ul. Zemědělská. Staveniště je tvořeno 
asfaltovou vozovkou a chodníkem z asfaltu a místy z panelů.Dešťové vody, jsou svedeny 
v úseku od Sokolovské po Blanickou do stávající kanalizace budované „v akci Z“, v ostatních 
úsecích do okolního terénu. Uliční prostor je neuspořádaný. Vozovka je ve špatném 
technickém stavu, a to platí iproneuspořádané šířky chodníku.Šířky vozovky na několika 
místech neumožňují řádné vyhýbání vozidel. V křižovatce s Větrnou a Sokolovskou jsou 
špatné rozhledové poměry. Technický stav umožňuje podélné parkování vozidel na okrajích 
vozovky, tím dochází k porušování vyhlášky 361/2000 Sb. o zachování šířky 6,0 m pro 
obousměrný průjezd. 
V úseku od Sokolovské po Jesenickou je chodník tvořen částečně poničenými betonovými 
panely šířky cca. 1,0 m.V několika místech je vlivem zanedbané údržby chodník překryt 
vrstvou zeminy.Pod sjezdem k zahrádkám na p.p.č. 123/3 je nad chodníkem působením 
svahu vykloněný plot s podezdívkou, jenž je tvořený ze silničních panelů! 
Uliční prostor je zpravidladefinovánploty rodinných domů.  
 
Fotodokumentace stávajícího stavu.     
 

 



202016 – Úprava komunikace Cheb – Háje, ul. Zemědělská  8/2018 
 

 4

 



202016 – Úprava komunikace Cheb – Háje, ul. Zemědělská  8/2018 
 

 5

 



202016 – Úprava komunikace Cheb – Háje, ul. Zemědělská  8/2018 
 

 6

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



202016 – Úprava komunikace Cheb – Háje, ul. Zemědělská  8/2018 
 

 7

Prohlídkou byly zjištěny tyto poruchy:  
- ztráta asfaltového tmelu  

- hloubková koroze  

- výtluk  

- vysprávky  

- podélné trhliny úzké  

- příčné trhliny úzké  

- podélné rozvětvené trhliny  

- síťové trhliny  

- nepravidelné hrboly  

- vyjeté koleje  

- plošná deformace vozovky  

- zvýšená nezpevněná krajnice  

- propadlé znaky inženýrských sítí  

 
Lze pojmenovat 2 hlavní příčiny vzniku výše uvedených poruch. Jednou z nich je únava 
asfaltem stmelených vrstev. Ta vznikla vlivem stáří a ztrátou původních vlastností 
asfaltového pojiva a má za následek snížení odolnosti vrstev proti účinků zatížení a 
klimatických vlivů. Projevuje se vznikem trhlin a lokálním rozpadem asfaltových vrstev. U 
plošné deformace vozovky se přidávají ještě nedostatečná konstrukce vozovky ve spojení s 
nevhodnou zeminou aktivní zóny. 
 

Přípravné práce 
V rámci přípravy staveniště bude stavba a hranice staveniště polohově a výškově 
geodeticky vytyčena. Tato kontrola bude probíhat za účasti TDI a zhotovitele. Kontrola 
vytyčení stavby a její schválení bude provedena před zahájením stavebních prací. 
Projektant upozorňuje, že hranice KN zobrazené v situacích mohou být nepřesné! Proto je 
třeba hranice staveniště, a především hranice pozemků, které nejsou dotčené stavbou 
vytyčit geodeticky před zahájením prací!!! 
Případné odchylky od projektu budou na místě upraveny.  
Zařízení staveniště bude zřízeno na p.p.č.147/2 k.ú. Háje u Chebu.Vstup do ZS bude z ulice 
Zemědělské a z ulice Domažlická přes stávající brány. 
 
Bourací práce – podrobněji řešeno v SO 01. 
V celé části uličního prostoru o šíři cca 10.0mse uvažuje provedení kompletní nové 
konstrukce vozovky, dojde k vybourání všech vrstev stávající komunikace. Při vybourávání 
stávající konstrukce se uvažují tyto tloušťky: 

- asfaltové vrstvy 0,08m – 0,11m 
- podkladní vrstvy z penetračního makadamu tl. 0.08m – 0,15m 
- štěrkopísky v tl. 0,09m až 0,2m 
V místech budoucích nových vrstev komunikace dojde k zemním pracím o tl. cca 0,50m. 
Zemina bude odtěžena a odvezena k tomu určenou skládku. Bourací a zemní práce 
budou prováděny postupně podle etap uvedených v ZOV.  

 
 
 
 



202016 – Úprava komunikace Cheb – Háje, ul. Zemědělská  8/2018 
 

 8

Kácení–podrobněji řešeno v SO 01b. 
Bude pokáceno 23 stromů a keřů. Dřevo bude uloženo na překladišti, kde bude odevzdáno 
vlastníkovi. Po vykácení stromu budou vytrhány pařezy, popřípadě budou odfrézovány 
z důvodu prostorových omezení např. v blízkosti IS. 
 
Stavební objekty komunikací: 
Na základě dohody obou stavebníků je stavební objekt SO 02 Komunikace a zpevněné plochy 
rozdělen na 2 části: 

- SO 02a Modernizace silnice III/2143, kde stavebníkem je KSUS KK (asfaltové vrstvy) 
- SO 02bKonstrukční vrstvy silnice III/2143, MK, Chodníky, sjezdy a ostatní plochy, kde 

stavebníkem je Město Cheb 

Jedná se o rekonstrukci ulice Zemědělská bez křižovatky s ulicemi K Hájům, Blanická a 
Osvobození po křižovatku s ulicíŠlapanskáa Jesenická. Celková délka rekonstrukce je 
469,48m.  (řešeno jako Osa 1)  

Dále se jedná o přestavbu křižovatky Zemědělská x Sokolovská. Sokolovská ulice pak v délce 
60 m, (řešeno jako Osa 2). 
 
 
SO 02a Modernizace silnice III/2143 (KSUS KK) 
 
Směrové řešení 
Osa 1 
Průtah silnice III/2143 je navržena v parametrech MO 9,5/6,5/30. Se dvěma jízdními pruhy 
šířky 2,75m mezi obrubníky. 
Ve staničení 0,000 kmse úprava napojuje na nový kryt, realizovaný v 2015 v rámci Šlapanské 
ulice. Vozovka je řešena v šířce 5,50 m až do st. km 0+110, odtud je z důvodu směrových 
protisměrných oblouků rozšířena na 7,0 m. Od st. km 0+220 až po KÚ je opět řešena v šířce 
5,50 m. Délka úpravy činí 496,48 m. 
 
Výškové řešení 
Niveleta komunikace bude kopírovat co nejvíce stávající stav. Maximální podélný sklon bude 
6,82%, minimální podélný sklon bude 1,35%. Základní příčný sklon vozovky bude střechovitý 
2,5%. Klopení je navrženo kolem osy vozovky. 
 
Zemní práce 
Zemní práce budou provedeny v rámci SO 02bpo bouracích pracích v rozsahu dle bilance 
zemních prací na úroveň parapláně.Z výsledků geotechnického průzkumu vyplývá, že zeminy 
odebrané ve vozovce nejsou vhodné pro použití bez úprav v její aktivní zóně. Důvodem je 
jejich nízký poměr únosnosti CBR a nebezpečná namrzavost. Zeminy aktivní zóny vozovek je 
nutno upravit nebo vyměnit. Proto je navržena sanace AZ v rozsahu výměny zeminy  a to 
v hloubce 350 mm za HDK 32/63. Parapláň bude opatřena netkanou separační geotextílií 
s min. plošnou hmotností 250g/m2. Těžitelnost je klasifikována podle ČSN 73 6133 „Návrh a 
provádění zemního tělesa pozemních komunikací“. Výkopy budou převážněprováděny v 
prostředí zemin, které svým zatříděním odpovídají třídě I (podle dříveplatné ČSN 73 3050 se 
jedná o 3. třídu) a jsou rozpojitelné a těžitelné za použití běžných mechanismů. U jílů jevšak 
třeba místy počítat se silnou lepivostí. 



202016 – Úprava komunikace Cheb – Háje, ul. Zemědělská  8/2018 
 

 9

Dále budou probíhat výkopy pro přeložky a nové IS.Po provedení těchto prací bude zahájena 
pokládka vrstvy HDK 32/63 do úrovně zemní pláně. 
Zemní pláň bude upravená, rovná a zhutněná dle ČSN 72 1006. Moduly deformace 
jednotlivých vrstev jsou uvedeny v kapitole Konstrukce.  
Při provádění zemního tělesa bude zabezpečen odtok srážkové vody mimo staveniště. 
Před zahájením pokládky vrstvy z ŠD budou provedeny kontrolní zkoušky únosnosti, míry 
zhutnění a rovinatosti zemní pláně v rozsahu dle TKP kap. 4. Přejímka bude za účasti 
stavebního dozoru a dozoru investora a zaznamená se písemně do SD, bez ní nelze 
pokračovat v další pokládce. Zemní pláň u nové konstrukce musí být provedena s příčným 
sklonem min. 3%.  
 

Konstrukce 
Nové konstrukce jsou navrženy dle TP 170. 
Vstupní údaje pro návrh konstrukce: 

- Klimatické podmínky: a) Klimatická oblast II. 
     b) Nadmořská výška 485,76 – 494,73 m. n. m. 

   c) Průměrná teplota vzduchu v této oblasti je = 5,1 –  6,0 °C 
   d) Území se nachází v mírně teplé klimatické oblasti CH 6 
   e) Návrhová hodnota indexu mrazu Imd = 600 –  700 °C den 

   f) Roční úhrn srážek 801 – 1000 mm vodního sloupce 
- Návrhová úroveň porušení vozovky = D1 
- Třída dopravního zatížení TDZ = MK 
- Spolehlivost stanovení charakteristické hodnoty poměru únosnosti CBR v závislosti 

na třídě dopravního zatížení = 75% 
- Požadované minimální moduly přetvárnosti: na pláni vozovky v závislosti na druhu 

zeminy a zlepšení podloží vozovky (aktivní zóně) = 45 MPa. Podloží je zařazeno do 
kategorie PIII. Na spodní podkladní vrstvě je požadovaný minimální Edef2 =80MPa. 
Na horní podkladní vrstvě je požadovaný minimální Edef2 =100MPa. 

 
Požadovaná minimální tloušťka nenamrzavých vrstev netuhé vozovky včetně podloží z 
nenamrzavých materiálů = 65 cm 
-  vodní režim slabě propustné podloží 
 
 
 
TYP A - TP 170 katalogového listu D1-N-8- V-PIII 

40 mm Asfaltový beton středně zrnný ACO 11 (ČSN EN 13 108-1) 
 Asf. spoj. postřik 0,35kg/m2 PS (ČSN 73 6129-1) 
70 mm Obalované kamenivo ACP 16+  (ČSN EN 13 108-1)  
 Asf. inf. postřik 1,0kg/m2 PS (ČSN 73 6129-1) 
150 mm Stabilizace SC 0/32, C3/4 (ČSN 72 6126-1) 
200 mm Štěrkodrť ŠD 0/63 (ČSN 72 6126-1) 
 Sanace akt. zóny podloží  
350 mm 
 

Hrubé drcené kamenivo 
Netkaná separ. geotextílie 250g/m2 

HDK 32/63 (ČSN 72 6126-1) 

810 mm  celková vrstva 

 



202016 – Úprava komunikace Cheb – Háje, ul. Zemědělská  8/2018 
 

 10

Sanace 
Sanace akt. zóny podloží bude provedena v rámci SO 02b a je navržena v tl. 350mm z HDK 
32/63 vzhledem k možné proměnlivosti podloží.Parapláň bude před pokládkou HDK 
opatřena netkanou separační geotextílií s min. plošnou hmotností 250g/m2. Z výsledků GTP 
vyplývá, že zeminy odebrané ve vozovce nejsou vhodné pro použití bez úprav v její aktivní 
zóně. Důvodem je jejich nízký poměr únosnosti CBR a nebezpečná namrzavost. Zeminy 
aktivní zóny vozovek je nutno vyměnit. Tloušťka upravované či měněné vrstvy by měla být 
podle ČSN 73 6133, tab. 5 min. 30 cm. 
 

 

Odvodnění vozovky – UV a přípojky (SO 03a) 
Odvodnění komunikace, bude provedeno, do nových uličních vpustí. Uliční vpusti budou 
napojeny do nové stoky dešťové kanalizace (SO 03b). 
Drenáže pro odvodnění zemní pláně se realizují v rámci SO 02b a jsou navrženy z PVC DN 
100. Uložené budou v rýze min. 0,20 m pod úrovní zemní pláně, obsypány budou HDK 8/32. 
Budou provedeny dle VL 2.22 a TP 83 – kapitola 8.10 a budou napojeny do nových uličních 
vpustí. 
 
 
Přechodné dopravní značení (PDZ) 
Viz. části A.5, A.6a, A.6b, A.6.c Zásady organizace výstavby 
 
 
SO 02b Konstrukční vrstvy silnice III/2143,MK, chodníky, sjezdy a ostatní plochy (Město) 
 
Konstrukční vrstvy silnice III/2143(osa 1) 
Bude provedena sanace AZ, konstrukční vrstvy silnice III/2143 a drenáže zemní pláně viz. 
kapitoly v SO 02a. 
 
Chodníky a sjezdy podél vozovky ulice Zemědělské (osa 1) 

- Chodník u hostince plynule navazuje na projektový stav chodníku ve Slapanské ulici, 
přes ulici Jesenickou je navrženo místo pro přecházení, dále pokračuje chodník vlevo 
ve směru staničení v základní šířce 2,00 m, ta se v několika místech mění v závislosti 
na vlastnických vztazích astávajícím oplocení.   

- Před hostincem st.p.č. 11 dojde k výškovému přeložení poklopů kanalizace a 
anglického dvorku na úroveň nového chodníku.  

- Sjezdy k p.p.č. 22/7, 22/3 a 22/4 jsou navrženy v místech sjezdů stávajících. 
- Ve st. km 0+0,020 až 0+0,035 vpravo bude napojena novým krytem stávající plocha 

sloužící k parkování vozidel pro hostinec. 
- Ve st. km 0+0,060 je navržena úprava asfaltového sjezdu k nemovitosti st.p.č. 

10.Sjezd bude dle situace větší šířky z důvodu občasného zastavení vozidel správce 
kanalizace (čerpací stanice pro SK). 

- V úseku st. km 0,095 až 0,128 je navrženo přeložení plotu při levé hraně nového 
chodníku a výměna podezdívky s plaňkovým plotem a vstupní brankou.Od st. km 
0,114 je tato podezdívka řešena jako gravitační zeď, např. systém GRAVITY STONEs 
kotevními prvky, na kterou navazuje ve st. km 0+0,132 dvoukřídlová vjezdová brána a 
nová polohasjezdudle domluvy zástupce stavebníka (město Cheb) a p. Doležala.  



202016 – Úprava komunikace Cheb – Háje, ul. Zemědělská  8/2018 
 

 11

- Ve st. km 0+0,138 vlevo je navrženo nové rameno křižovatky se založením nové MK 
k budoucí rozvojové ploše dle ÚP. Zde je navrženo místo pro přecházení. 

- V úseku st. km 0,140 až 0,192 je mezi levou chodníkovou obrubou a gabionovou zdí 
navržen štěrkový záhon o ploše 7m2. 

- V úseku st. km 0,142 až 0,163 je navržena výsadba tújí (viz. SO 05) a drátěné oplocení 
navazující na oplocení gabionové. 

- Ve st. km 0+0,188 vpravo je navržen sjezd přes chodníkový přejezd do MK ulice 
Zemědělská (slepá část), která bude nově řešena jako obytná zóna. Zde bude 
přeložen plot při p.p.č. 291/9 a provedena výsadba nového živého plotu (podrobněji 
v SO 05). 

- Z důvodu omezeného rozhledu vlevo, při výjezdu z ulice Zemědělská (slepá část), je 
k opěrné zdi doplněno dopravní zrcadlo. 

- V úseku st. km 0+0,192 až 0+218 vlevo je navržena výměna podezdívkya přeložení 
plotových polí a to z 
důvodu výškového 
řešení chodníku, který 
nahrazuje stáv. svah. 
Současně bude 
zrušeno stáv schodiště 
k st.p.č. 155, které je 
vysazeno do ulice. 
Nové schodiště bude 
vybudováno uvnitř na 
p.p.č. 155 (viz. foto). 

 
 

- Za koncem podezdívky jsou brány ke 2 sjezdům, které se otvírají ven do ulice, v rámci 
stavby budou brány upraveny tak, aby se otvírali dovnitř. (bylo předjednáno 
s vlastníky při veřejném projednání akce 2.11. na MěÚ Cheb. 

- Ve st. km 0+0,208 vpravo je navrženo směrově upravené rameno stávající křižovatky 
s ulicí Sokolovskou.  

- Ve st. km 0+0,225 je navrženo místo pro přecházení z důvodu převedení chodců na 
stáv. chodník na pravé straně. Odtud až po KÚ je chodník řešen jako rekonstrukce 
v základní šířce 1,50 m. 

- Na základě dohody stavebníka s ředitelkou MŠ nebudou realizována parkovací  místa 
v ulici Zemědělská, nový vstup pro rodiče s dětmi je řešen z ulice Domažlická, kde je 
dostatek parkovacích míst u hřiště a klidný slabý provoz aut, což je bezpečnější řešení 
jak pro rodiče s dětmi tak pro řidiče na Zemědělské ulici. Dále je na požadavek paní 
ředitelky zrušen stávající sjezd do zahrady ve st. km 0+0,230. Zahrada MŠ na p.p.č 
147/2 bude oplocena novým plotem s podezdívkou v rozsahu dle situace. Mezi 
chodníkovou obrubou a podezdívkou plotu je navržen štěrkový záhon o ploše 10m2. 

- Ve st. km 0+0,242 bude rozebráno stávající schodiště do pozemku p.p.č. 144/1 a 
bude přeloženo výškově v návaznosti na nový chodník. Schodiště sice zasahuje do 
chodníku, šířka chodníku před prvním stupněm je 1,0 m, ale v těchto místech již není 
průběžný chodník. Jedná se jen o přístup k pozemku p.p.č. 144/1, sjezdem 
v původním polohopisném umístění chodník končí. 



202016 – Úprava komunikace Cheb – Háje, ul. Zemědělská  8/2018 
 

 12

- V úseku st. km 0+0,311 až 0+0,378 vpravo jsou navrženy úpravy (výměny) podezdívek 
s plotem z důvodu výškového řešení chodníku.  Jedná se o pozemky st.p.č. 264, 
263,p.p.č. 170/19 a st.p.č. 198.Při p.p.č. 170/19 po pravé straně bude mezi 
chodníkovou obrubou a podezdívkou vytvořen štěrkový záhon o ploše 18m2. 

- V navazujícím úseku st. km 0+0,382 až 0+0,414 vpravo jsou navrženy nové 
podezdívky s plotem opět z důvodu výškového řešení chodníku. Jedná se o pozemky 
p.p.č. 170/14, 170/15, 170/28, 170/12. 

- Dojde k výškovému přeložení vstupních bran na p.p.č. 123/3, 144/5, 144/6, 170/19, 
st.p.č. 156 a 198. 

 
Jednotlivé plotové pole jsou materiálově řešeny ve vztahu k stávajícím tak, aby byly co 
nejvíce podobné. Podezdívky plotů budou řešeny jednotně jako ztracené betonové bednění 
do nezámrzné hloubky min.0,8m pod povrch s dostatečně upěchovanou betonovou zálivkou 
C16/20, tak aby v tvárnicích nezůstaly vzduchové kapsy. Jako vertikální armatura bude 
použita žebírková ocel ø10mm nebo dle technologie výrobce ztraceného bednění. Uvažují se 
min. dva pruty v každé tvárnici procházející odprvního základového prvku do poloviny výšky 
nejvrchnějšího pohledového prvku tak, aby byla výztuž zcela zakryta betonovou zálivkou a 
ochráněna před korozí. Na pohledové části podezdívky budou použity min. dvě vrstvy 
štípaných betonových tvárnic. Vrchní řada bude opatřena zákrytovými betonovými prvky. 
Zákrytové prvky budou opatřeny prostupy pro sloupky. V podezdívkách budou zabetonovány 
kovové trubkové sloupky ø50mm pro jednotlivá pole plotu do hloubky min. 0,5m pod horní 
hranu poslední pohledové tvárnice. Ramena schodiště na p.p.č. 155 budou tvořena stejným 
způsobem jako podezdívky plotů, tak aby bylo docíleno max. jednotnosti celého oplocení. 
Stupně budou řešeny jako plovoucí želbet. pasy na štěrkopískovém loži. Podrobněji bude 
řešeno v RDS. 
 
Směrové řešení 
Přeložka MK ulice Sokolovská  (osa 2) 
V rámci nového dopravního řešení je navržena nová poloha křižovatky ulic Zemědělská x 
Sokolovská. Přeložka resp. rekonstrukce bude provedena kompletní výstavbou nové 
obslužné komunikace v kategorii MO 7.00/40 s jednostranným chodníkem. Je navržena šířka 
jízdního pruhu a = 2,75 m a odvodňovací proužek v = 0,25 m. Šířka vozovky mezi obrubníky 
bude 6.00 m. Začátek úpravy je v místě, kde skončila výstavba II.etapy  stavby Sokolovské 
ulice a konec je místě křižovatky s ulicí Zemědělskou. Celková délka úpravy činí cca. 60 m. Ve 
st. km 0+0,055 je navržen sjezd do MK ulice Větrná, kde je potřeba přeložit oplocení se 
vstupní brankou při p.p.č. 291/14. Zahrada MŠ bude oplocena novým plotem s podezdívkou 
v rozsahu dle situace. 
 
Výškové řešení 
Niveleta chodníků je spojena s niveletou vozovek (SO 02a), výškové řešení vozovek je 
zobrazeno ve výkresech podélných profilů. Základní příčný sklon vozovek MK bude 
střechovitý2,5%, v napojení na stáv. stav bude respektovat stávající sklony, chodníky mají 
základní příčný sklon jednostranný 2,0%, v místech snížení budou sklony do 1:12,5 (8,33 %). 
 
 
 
 



202016 – Úprava komunikace Cheb – Háje, ul. Zemědělská  8/2018 
 

 13

Zemní práce 
Zemní práce budou provedeny v rozsahu dle bilance zemních prací. Předpokládá se třída 
těžitelnosti 3. Zemní pláň bude upravená, rovná a zhutněná dle ČSN 72 1006. Moduly 
deformace jednotlivých vrstev jsou uvedeny v kapitole Konstrukce.  
Při provádění zemního tělesa bude zabezpečen odtok srážkové vody mimo staveniště. 
Před zahájením pokládky vrstvy z ŠD budou provedeny kontrolní zkoušky únosnosti, míry 
zhutnění a rovinatosti zemní pláně v rozsahu dle TKP kap. 4. Přejímka bude za účasti 
stavebního dozoru a dozoru investora a zaznamená se písemně do SD, bez ní nelze 
pokračovat v další pokládce. Zemní pláň u nové konstrukce musí být provedena s příčným 
sklonem min. 3%.  
 
Konstrukce 
Nové konstrukce jsou navrženy dle TP 170. 
Vstupní údaje pro návrh konstrukce: 

- Klimatické podmínky: a) Klimatická oblast II. 
     b) Nadmořská výška 485,76 – 494,73 m. n. m. 

   c) Průměrná teplota vzduchu v této oblasti je = 5,1 –  6,0 °C 
   d) Území se nachází v mírně teplé klimatické oblasti CH 6 
   e) Návrhová hodnota indexu mrazu Imd = 600 –  700 °C den 

   f) Roční úhrn srážek 801 – 1000 mm vodního sloupce 
- Návrhová úroveň porušení vozovky = D1 
- Třída dopravního zatížení TDZ = MK 
- Spolehlivost stanovení charakteristické hodnoty poměru únosnosti CBR v závislosti 

na třídě dopravního zatížení = 75% 
- Požadované minimální moduly přetvárnosti: na pláni vozovky v závislosti na druhu 

zeminy a zlepšení podloží vozovky (aktivní zóně) = 45 MPa. Podloží je zařazeno do 
kategorie PIII. Na spodní podkladní vrstvě je požadovaný minimální Edef2 =80MPa. 
Na horní podkladní vrstvě je požadovaný minimální Edef2 =100MPa. 

 
Požadovaná minimální tloušťka nenamrzavých vrstev netuhé vozovky včetně podloží z 
nenamrzavých materiálů = 65 cm 
-  vodní režim slabě propustné podloží 
 
TYP A - TP 170 katalogového listu D1-N-8- V-PIII 

40 mm Asfaltový beton středně zrnný ACO 11 (ČSN EN 13 108-1) 
 Asf. spoj. postřik 0,35kg/m2 PS (ČSN 73 6129-1) 
70 mm Obalované kamenivo ACP 16+  (ČSN EN 13 108-1)  
 Asf. inf. postřik 1,0kg/m2 PS (ČSN 73 6129-1) 
150 mm Stabilizace SC 0/32, C3/4 (ČSN 72 6126-1) 
200 mm Štěrkodrť ŠD 0/63 (ČSN 72 6126-1) 
 Sanace akt. zóny podloží  
350 mm 
 

Hrubé drcené kamenivo 
Netkaná separ. geotextílie250g/m2 

HDK 32/63 (ČSN 72 6126-1) 

810 mm  celková vrstva 

 
 
 



202016 – Úprava komunikace Cheb – Háje, ul. Zemědělská  8/2018 
 

 14

 
 
TYP B - TP 170 katalogového listu D2-D-1- O-PIII (Chodníky) 

60 mm Betonová dlažba DL I (ČSN 73 6131) 
30 mm Lože z štěrodrti L  2/5 
150 mm Štěrkodrť ŠD 0/63 (ČSN 72 6126-1) 
 Sanace akt. zóny podloží  
200 mm 
 

Hrubé drcené kamenivo 
Netkaná separ. geotextílie 250g/m2 

HDK 32/63 (ČSN 72 6126-1) 

440 mm  celková vrstva 

 
TYP C - TP 170 katalogového listu D2-D-1- O-PIII (Sjezdy) 

80 mm Betonová dlažba DL I (ČSN 73 6131) 
30 mm Lože z štěrodrti L  2/5 
150 mm Štěrkodrť ŠD 0/63 (ČSN 72 6126-1) 
 Sanace akt. zóny podloží  
200 mm 
 

Hrubé drcené kamenivo 
Netkaná separ. geotextílie 250g/m2 

HDK 32/63 (ČSN 72 6126-1) 

460 mm  celková vrstva 

 
TYP D -TP 170 katalogového listu D1-D-2- V-PIII (napojení do MK přes chodníkový přejezd) 

100 mm Kamenná dlažba DL (ČSN EN 1342) 
40 mm Lože z štěrodrti L  2/5 
190 mm Stabilizace SC C3/4 (ČSN 72 6126-1) 
200 mm Štěrkodrť ŠD 0/63 (ČSN 72 6126-1) 
 Sanace akt. zóny podloží  
280 mm 
 

Hrubé drcené kamenivo 
Netkaná separ. geotextílie 250g/m2 

HDK 32/63 (ČSN 72 6126-1) 

810 mm  celková vrstva 

 
Obrubníky 
Silniční obrubníky budou betonové, ABO 1-15 15/30cm. Všechny obrubníky budou uloženy 
do betonového lože tl.min. 0,15m, beton C 16/20 nXF1, uložení bude odpovídat ČSN 73 
6131. Výška silničních obrubníků bude +0,12m, výška snížených obrubníků v místech sjezdů 
+0,05m a v místech pro přecházení +0,02m. Snížení silničního obrubníku bude provedeno 
vždy na délce 1,0m. V obloucích budou hrany obrub řezány tak, aby bylo docíleno spáry mezi 
obrubami max 5mm.  
Chodníkové obrubníky budou betonové, rozměrů 80x250x500mm, budou uloženy do betonu 
C16/20 nXF1. tl. lože min. 0,10m. Výška chodníkového obrubníků bude min. 0,06m tam, kde 
je třeba vytvořit umělou vodící linii, tak kde ne, budou zcela zapuštěny na úroveň krytu. 
 
Druhy povrchů 
Vozovka – asfalt 
Zvýšené pojížděné plochy vozovek – kamenná kostka malá 90/110/100 mm 
Sjezd – betonová dlažba, barva šedá, rozměr 200/100/80mm 
Chodník – betonová dlažba, barva šedá, rozměr 200/100/60mm 
 



202016 – Úprava komunikace Cheb 
 

 

Hmatné úpravy 
Hmatné úpravy jsou řešeny v místech 
prostoru sjezdů. Místa snížené obruby na+2cm, resp. +5cm jsou opatřena reliéfní dlažbou 
200x100x60mm resp. 200x100x80mm 
horní hrana obrubníku nižší než 8 cm. V
přecházení je dále i signální pás šířky
sklonem 2% na šířku min. 0,90
 
Ostatní 
Plochy za obrubníky budou dosypány vhodným výkopkem a po vyrovnání terénu bude 
provedeno ohumusování v tl. min. 0,15 m. Je navržena nová výsadba, podrobněji 
samostatným SO 05.  

 
Odvodnění 
Odvodnění komunikace a sjezdů

 

Trvalé dopravní značení (TDZ)
 

Svislé dopravní značení 
SDZ je navrženo v situaci B.2.2, B
době vyznačeno značkou B4 bude osazeno i po rekonstrukci!
Sloupky budou z pozinku, ukotveny aretačními šrouby na konzoly nebo do patek, které 
budou zabetonovány. SDZ bude provedeno ve standardní velikosti dle ČSN EN 12899
6.1. Osazení bude odpovídat TP 65.
 
 
 

Úprava komunikace Cheb – Háje, ul. Zemědělská 

15

Hmatné úpravy jsou řešeny v místech přechodů pro chodce, místech pro přecházení a v 
prostoru sjezdů. Místa snížené obruby na+2cm, resp. +5cm jsou opatřena reliéfní dlažbou 

resp. 200x100x80mm ve formě varovného pásu tl. 0,40m
horní hrana obrubníku nižší než 8 cm. V místech přechodů pro chodce a místech pro 
přecházení je dále i signální pás šířky 0,80m. Detaily provedení chodníkových ramp se 
sklonem 2% na šířku min. 0,90. Barevné provedení hmatných dlažeb bude 

Plochy za obrubníky budou dosypány vhodným výkopkem a po vyrovnání terénu bude 
tl. min. 0,15 m. Je navržena nová výsadba, podrobněji 

a sjezdů bude provedeno do nových uličních vpustí a liniov
Ty budou napojeny do stoky dešťové
(viz. SO 03b) 
Drenáže pro odvodnění zemní pláně jsou 
navrženy z PVC DN 100, uložené budou v
min. 0,20 m pod úrovní zemní pláně, obsypány 
budou HDK 8/32. Budou provedeny dle VL 2.22 a 
TP 83 – kapitola 8.10 a budou napojeny do 
nových uličních vpustí. 
 
Uliční vpusti (SO 03a) 
Vpusti budou provedeny jako prefabriko
betonové, s košem na zachycení nečistot a
opatřeny usazovacím prostorem. Navržena je 
skladba DIN 4052 – TBV-Q 2a, 6a, 3a PVC, 5d, 10a 
(viz obr.). UV budou osazeny litinovým roštem 
s rámem dle ČSN EN 124 rozměr 500/500 mm pro 
zatížení D 400 kN. Uliční vpusti budou napojeny 
pomoci přípojek z potrubí UltraRib DN 150 SN8 
na novou či stáv. stoku DK. (podrobně řešeno 
v SO 03) 
 

Trvalé dopravní značení (TDZ) 

2.2, B.2.3 a B.2.4. Omezení průjezdu pro NA, které je v
době vyznačeno značkou B4 bude osazeno i po rekonstrukci! 

pozinku, ukotveny aretačními šrouby na konzoly nebo do patek, které 
budou zabetonovány. SDZ bude provedeno ve standardní velikosti dle ČSN EN 12899

. Osazení bude odpovídat TP 65. 

 8/2018 

pro přecházení a v 
prostoru sjezdů. Místa snížené obruby na+2cm, resp. +5cm jsou opatřena reliéfní dlažbou 

ve formě varovného pásu tl. 0,40m na délku, kde je 
místech přechodů pro chodce a místech pro 

Detaily provedení chodníkových ramp se 
Barevné provedení hmatných dlažeb bude barvy červené. 

Plochy za obrubníky budou dosypány vhodným výkopkem a po vyrovnání terénu bude 
tl. min. 0,15 m. Je navržena nová výsadba, podrobněji je řešena 

provedeno do nových uličních vpustí a liniových žlabů. 
stoky dešťové kanalizace. 

pro odvodnění zemní pláně jsou 
PVC DN 100, uložené budou v rýze 

min. 0,20 m pod úrovní zemní pláně, obsypány 
udou provedeny dle VL 2.22 a 

kapitola 8.10 a budou napojeny do 

Vpusti budou provedeny jako prefabrikované 
betonové, s košem na zachycení nečistot a budou 
opatřeny usazovacím prostorem. Navržena je 

Q 2a, 6a, 3a PVC, 5d, 10a 
UV budou osazeny litinovým roštem 

rámem dle ČSN EN 124 rozměr 500/500 mm pro 
vpusti budou napojeny 

potrubí UltraRib DN 150 SN8 
na novou či stáv. stoku DK. (podrobně řešeno 

NA, které je v současné 

pozinku, ukotveny aretačními šrouby na konzoly nebo do patek, které 
budou zabetonovány. SDZ bude provedeno ve standardní velikosti dle ČSN EN 12899-1 a VL 



202016 – Úprava komunikace Cheb – Háje, ul. Zemědělská  8/2018 
 

 16

Vodorovné dopravní značení 
VDZ bude provedeno vše nové v rozsahu dle situace B.2.2, B.2.3. VDZ – bude provedeno 
z plastu stříkaného za studena v barvě bílé dle ČSN EN 1436. Provedení bude odpovídat TP 
133, rozměry standardních obrazců bude dle VL. 6.2  
 

 
Přechodné dopravní značení (PDZ) 
Viz. části A.5, A.6a, A.6b, A.6c Zásady organizace výstavby 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Chebu, 30. srpna 2018         Zpracoval: Ing.  Petr KRÁL 

              Jozef TURZA
  


